\*

1 EF Höllen. 2 DEF diß.

Der leib beginnt aufs neu zu leben,  
 Mein sinn muss Gottes treu erheben.

10. Treu ist er und fasst zu hertzen,  
 Was ein weinend auge klagt.

75 Er hört, was von grimmen schmerzen  
 Ein entbrandter geist ansagt.

Er beut uns die hülfreiche hand,  
 Die segenquell, der liebe pfand.

Die wischt die thränen von den wangen

80 Und trennt die angst, die uns umfangan.

11. Die hand kan und mag nichts binden,  
 Sie thut überflüssig wol;

Sie kan weg und mittel finden

Und weiß, wenn sie helfen soll.

85 Sie stützt den großen bau der welt

Und richtet aus, was Gott gefällt.

Gott, der die seelen, die ihn lieben,

Und mich hat in die hand geschrieben.

Ende des ersten buchs.

ANDREÆ GRYPHII

**O D E N.**

DAS ANDER BUCH.

NOBILISSIMO STRENUISSIMO  
JOHANNI CHRISTOPHORO

à  
SCHÖNBORN,  
Haereditario in Schönborn et Zissendorff.

*S. P.*

Alia tibi mea, ac te mage, meque digna operienti noenias hasce destinare visum. Continuis enim pavoribus nutantem, consuetudine mœroris, longa atque difficili expeditione fessum, quid poscas nisi languori atque otio propiora? Cuicumque, nedum quod ad posteritatem duret, molituro secessus placuere, et monumentis ingeniorum referta suburbana. Adde quod celeberrimus quisque laude et applausu, quæ frigidissimos quoque (ut ille loquitur) excitare atque accendere queant, extimuletur, ut amorem non inanis gloriæ, et quæ seculorum studia extorquet vehementius quam caute appetat. Me etiamsi patriæ jam non per temporum spiramenta emorientis singultus, et tot acerbi memorum exitus haud conficerent, continuum tamen per Germaniam, Belgium, Galliam Italiamque iter fatigaret, raro in urbe, sæpius in equo navique viventem. Neque excidit memoria tempestatis illius, quam in hocce caput effudit livor, et dedecus illatura veritati sævitia. Licuit sane juveni in publicum apud vos produci, nec scio quo fato, una atque altera actio, subitum adeo mihi summorum conciliarit favorem. Ut primum vero versus ad texendam cladium nostrarum seriem infestaque virtuti tempora et squalentes tot oppidorum bustis agros rudi penicillo adumbravi, non id obtrectationi, sed periculo fuit tot testium fide, tot celeberrimorum ope

suffulto. Advertere aures tuas hostium minæ, spectasti discrimen quod instabat, cum tot inter infensos animam trahe-rem. Melius tamen qui me solum furori destinabat. Certe non decuit virum maximum, parentem tuum, postrema corporis ægritudine decumbentem, miscere sorti meæ, quod ex recepto more breve et innoxium carmen operi præfixisset. Haud discreverim, atrocius sit funestis accusationibus conscientiam facinorum, quæ tulimus, velle abolitam, an nobili calumnia incusare viros illustres, innocentis amicitiae poenas daturos. Non sufficebam quippe vilis hostia: querebatur succidanea major, cujus spolia opesque delatori ante oculos. I nunc, et incusa quod incolumitatem non meam tantum, sed et aliorum ingrato labori anteferam, quod carminum amorem simulem, quo non ignoras tegi posse dum maturescat, majoris operæ industriam. Pervasit certe rumor, haud ultra fides sapere, quos studia hæcce detinent; infructuosa, ut ajunt, et quæ neque dignitatem ullam auctoribus suis conciliant, neque utilitates alunt, quod de me credant licet hostes, dum nihil grave ac serium ex eo metuant, qui vel sui oblitus Musas tantum atque citharam cogitare videtur. Hunc interim librum, quem amoris æternum duraturi pignus atque vadem tibi sisto, vel quod Deum canat, laudabis, vel quod multum (utpote de via, sorde atque lassitudine oppletus) auctoris sui dolores præ se ferat, excusabis, nobilissime Schönborni.